



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2023 № 328-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 29.12.2018 № 1120-па

Во изменение постановления Администрации Курской области от 29.12.2018 № 1120-па «Об утверждении региональной программы Курской области «Повышение уровня финансовой грамотности населения Курской области» на 2018 – 2023 годы» Правительство Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 29.12.2018 № 1120-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 13.11.2019 № 1105-па, от 20.07.2020 № 727-па, от 20.11.2020 № 1162-па, от 09.12.2021 № 1312-па, от 27.04.2022 № 477-па, от 20.09.2022 № 1046-па, от 10.11.2022 № 1295-па).

2. Министерству финансов и бюджетного контроля Курской области разместить региональную программу Курской области «Повышение уровня финансовой грамотности населения Курской области» на 2018 – 2023 годы с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 22.03.2023 № 328-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области
от 29.12.2018 № 1120-па «Об утверждении региональной программы
Курской области «Повышение уровня финансовой грамотности
населения Курской области» на 2018 – 2023 годы»**

1. В пункте 2 слова «Комитету образования и науки Курской области» заменить словами «Министерству образования и науки Курской области», слова «сайте Администрации Курской области» заменить словами «сайте Губернатора и Правительства Курской области».

2. В региональной программе Курской области «Повышение уровня финансовой грамотности населения Курской области» на 2018 - 2023 годы, утвержденной указанным постановлением:

1) в паспорте программы:

слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

слова «комитет образования и науки Курской области» заменить словами «Министерство образования и науки Курской области»;

слова «комитет здравоохранения Курской области» заменить словами «Министерство здравоохранения Курской области»;

слова «комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области» заменить словами «Министерство социального обеспечения, материнства и детства Курской области»;

слова «комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

слова «комитет молодежной политики Курской области» заменить словами «Министерство внутренней и молодежной политики Курской области»;

слова «комитет цифрового развития и связи Курской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Курской области»;

слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

слова «комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области» заменить словами «Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области»;

слова «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Курской области» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Курской области»;

после слов «Администрация города Курска» дополнить словами «(по согласованию)»;

слова «Департамент пассажирского транспорта города Курска (по согласованию); » исключить;

2) в абзаце сорок первом раздела I слова «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Курской области» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Курской области»;

3) в разделе III:

слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

слова «Пенсионный фонд Российской Федерации – www.pfrf.ru» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации – <https://sfr.gov.ru>»;

слова «сайта Администрации Курской области подраздела «Финансовая грамотность» раздела «Финансы» заменить словами «сайта Губернатора и Правительства Курской области (подраздел «Финансовая грамотность» подраздела «Финансы» подраздела «Экономика» раздела «О регионе»)»;

последний абзац изложить в следующей редакции:

«С целью привлечения добровольцев для оказания помощи по повышению финансовой грамотности населения Министерство внутренней и молодежной политики Курской области ежегодно проводит Форум волонтеров финансового просвещения Курской области.»;

4) в абзаце тринадцатом раздела VII слова «Комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

5) в приложении № 2 к указанной программе:

слова «Комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

слова «Администрация Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Правительство Курской области» в соответствующих падежах;

слова «комитет образования и науки Курской области», «Комитет образования и науки Курской области» в соответствующих падежах

заменить словами «Министерство образования и науки Курской области» в соответствующих падежах;

слова «комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области», «Комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области» заменить словами «Министерство социального обеспечения, материнства и детства Курской области»;

слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области»;

слова «Комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

слова «Комитет цифрового развития и связи Курской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Курской области»;

слова «комитет здравоохранения Курской области» заменить словами «Министерство здравоохранения Курской области»;

слова «департамент пассажирского транспорта города Курска (по согласованию),» исключить;

слова «комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области» заменить словами «Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

слова «комитет молодёжной политики Курской области», «Комитет молодёжной политики Курской области» заменить словами «Министерство внутренней и молодёжной политики Курской области».